1
АЛЬБОМ ТИПОВЫХ РЕШЕНИЙ
ДЛЯ ДОРОЖНОГО ОСВЕЩЕНИЯ
1
Уважаемые коллеги!
Данный информационный материал содержит набор светотехнических решений для типовых улиц,
дорог и автомагистралей на базе продукции компании Varton и позволяет определить тип и количество
светотехнического оборудования для реализации проекта.

6
Класс объекта по освещению: A1
(по ГОСТ Р 55706-2013)
АВТОМАГИСТРАЛИ, ФЕДЕРАЛЬНЫЕ И ТРАНЗИТНЫЕ ТРАССЫ,
ОСНОВНЫЕ МАГИСТРАЛИ ГОРОДА (6 ПОЛОС ДВИЖЕНИЯ)
ТОРНАДО 190 Вт
Параметры яркости и освещённости дорожного полотна
Светодиодный светильник «ВАРТОН»
уличный Tornado 190 Вт,
крепление на консоль
Артикул Мощность
Цветовая
температура
Цвет
корпуса
V1-S1-00442-40L30-6619040 190W 4000K
V1-S1-00442-40L30-6619050 190W 5000K
V1-S1-70442-40L30-6619040 190W 4000K
V1-S1-70442-40L30-6619050 190W 5000K
V1-S1-90442-40L30-6619040 190W 4000K
V1-S1-90442-40L30-6619050 190W 5000K
40,0 мТребования по ГОСТ
Р 55706-2013
Фактические
значения

40,0 м
Класс объекта по освещению: A1
(по ГОСТ Р 55706-2013)
АВТОМАГИСТРАЛИ, ФЕДЕРАЛЬНЫЕ И ТРАНЗИТНЫЕ ТРАССЫ, ОСНОВНЫЕ
МАГИСТРАЛИ ГОРОДА (6 ПОЛОС ДВИЖЕНИЯ)
ТОРНАДО 160 Вт
Параметры яркости и освещённости дорожного полотна
Светодиодный светильник «ВАРТОН»
уличный Tornado 160 Вт,
крепление на консоль
Артикул Мощность
Цветовая
температура
Цвет
корпуса
V1-S1-00442-40L30-6616040 160W 4000K
V1-S1-00442-40L30-6616050 160W 5000K
V1-S1-70442-40L30-6616040 160W 4000K
V1-S1-70442-40L30-6616050 160W 5000K
V1-S1-90442-40L30-6616040 160W 4000K
V1-S1-90442-40L30-6616050 160W 5000K
Требования по ГОСТ
Р 55706-2013
Фактические
значения

10
40,0 м
Класс объекта по освещению: A2
(по ГОСТ Р 55706-2013)
ФЕДЕРАЛЬНЫЕ ДОРОГИ И ОСНОВНЫЕ УЛИЦЫ (6 ПОЛОС ДВИЖЕНИЯ)
ТОРНАДО 120 Вт
Параметры яркости и освещённости дорожного полотна
Светодиодный светильник «ВАРТОН»
уличный Tornado 120 Вт,
крепление на консоль
Артикул Мощность
Цветовая
температура
Цвет
корпуса
V1-S1-00441-40L30-6612040 120W 4000K
V1-S1-00441-40L30-6612050 120W 5000K
V1-S1-70441-40L30-6612040 120W 4000K
V1-S1-70441-40L30-6612050 120W 5000K
V1-S1-90441-40L30-6612040 120W 4000K
V1-S1-90441-40L30-6612050 120W 5000K
Требования по ГОСТ
Р 55706-2013
Фактические
значения

12
40,0 м
Класс объекта по освещению: A2
(по ГОСТ Р 55706-2013)
ФЕДЕРАЛЬНЫЕ ДОРОГИ И ОСНОВНЫЕ УЛИЦЫ (6 ПОЛОС ДВИЖЕНИЯ)
ТОРНАДО 210 Вт
Параметры яркости и освещённости дорожного полотна
Светодиодный светильник «ВАРТОН»
уличный Tornado 210 Вт,
крепление на консоль
Артикул Мощность
Цветовая
температура
Цвет
корпуса
V1-S1-00442-40L30-6621040 210W 4000K
V1-S1-00442-40L30-6621050 210W 5000K
V1-S1-70442-40L30-6621040 210W 4000K
V1-S1-70442-40L30-6621050 210W 5000K
V1-S1-90442-40L30-6621040 210W 4000K
V1-S1-90442-40L30-6621050 210W 5000K
Требования по ГОСТ
Р 55706-2013
Фактические
значения

Класс объекта по освещению: Б2
(по ГОСТ Р 55706-2013)
МАГИСТРАЛИ И УЛИЦЫ РАЙОННОГО ЗНАЧЕНИЯ В ЦЕНТРЕ ГОРОДА
(2 ПОЛОСЫ ДВИЖЕНИЯ)
ТОРНАДО 100 Вт
Параметры яркости и освещённости дорожного полотна
Параметры яркости и освещённости тротуара
Светодиодный светильник «ВАРТОН»
уличный Tornado 100 Вт,
крепление на консоль
Артикул Мощность
Цветовая
температура
Цвет
корпуса
V1-S1-00443-40L30-6610040 100W 4000K
V1-S1-00443-40L30-6610050 100W 5000K
V1-S1-70443-40L30-6610040 100W 4000K
V1-S1-70443-40L30-6610050 100W 5000K
V1-S1-90443-40L30-6610040 100W 4000K
V1-S1-90443-40L30-6610050 100W 5000K
Требования по ГОСТ
Р 55706-2013
Фактические
значения